
PORTARIA Nº 017/2021 
 
Exonera os servidores abaixo relacionados, dos respectivos 
Cargos em Comissão da Câmara Municipal de Sinop.  

 
O Presidente da Câmara Municipal de Sinop – Estado de Mato 

Grosso, no uso de suas atribuições legais; 
  

RESOLVE: 
 
Art. 1º Exonerar, em 11/01/2021 os servidores abaixo 

relacionados, dos respectivos cargos em Comissão: 
 

NOME CARGO CC 

Aluizio Pereira de Barros Assistente Parlamentar I CC-02 

Clayton da Cruz dos Santos Chefe de Divisão de Produção de Imagem CC-04 

Marcio Silva da Costa Assistente Jurídico CC-08 

Valdir Aparecido Sartorelo Secretário Geral CC-10 

 

Art. 2º Feita as anotações, publique-se e afixe-se.  
 
 
CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP 
ESTADO DE MATO GROSSO 
Em, 11 de Janeiro de 2021. 
 
 
 
 

Elbio Volkweis 
   Presidente 

 


